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Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie 
z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Renowacja kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej w Bydgoszczy”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, 
złożonych przez Wykonawcę:  

 

1. Pytanie: Prosimy o podanie poziomu osadów w kanałach o danych średnicach. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kanałach należy założyć 20% poziom osadów. 

 
2. Pytanie: Prosimy o podanie przepływu ścieków w kanałach o danych średnicach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje danymi przepływu ścieków w kanałach. 
 

3. Pytanie: Zamawiający w dokumencie STWIORB, w Opisie wymagań zamawiającego, 
rozdział A.2 pkt. 1.3.2 Czyszczenie i udrożnienie kanałów wskazuje na 
zachowanie szczególnej ostrożności podczas stosowania głowic czyszczących, 
gdyż  stosowanie w zniszczonych kanałach wysokich ciśnień, może zdaniem 
Zamawiającego doprowadzić do zwiększenia uszkodzeń. W związku  
z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający posiada raport/ filmy  
z inspekcji CCTV celem oceny stanu technicznego kanału, a jeśli tak czy może je 
udostępnić. Jeśli nie, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje 
wykonanie przez Wykonawcę dodatkowej inspekcji kanałów przed rozpoczęciem 
procesu jego czyszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada kompletów raportów. Zamawiający nie przewiduje 
wykonania dodatkowych inspekcji kanałów. 

 
4. Pytanie: W związku z zapisem powyższym, że stosowanie w zniszczonych kanałach 

wysokich ciśnień, może zdaniem Zamawiającego doprowadzić do zwiększenia 
uszkodzeń, prosimy o informacje kto pokryje koszty ewentualnej wymiany kanału 
w wykopie otwartym, jeśli dojdzie do uszkodzenia uniemożliwiającego renowację 
bezwykopową. 

Odpowiedź: Wszelkie naprawy uszkodzonego kanału pokryje Wykonawca. 
 

5. Pytanie: Prosimy o wskazanie punktu odbioru osadów, z którego skorzystać powinien 
Wykonawca oraz koszty utylizacji? 

Odpowiedź: Wykonawca we własnym zakresie podda utylizacji osady powstałe podczas 
czyszczenia kanałów. Potwierdzenie przekazania osadów do certyfikowanego 
punktu odbioru odpadów przedstawi Zamawiającemu. Koszt utylizacji osadu 
jest po stronie Wykonawcy. 

 



 
 

 

6. Pytanie: Prosimy o podanie wielkości komór/studni występujących na trasie kanałów 
poddawanych renowacji w celu oszacowania wielkości kinet do renowacji? 

Odpowiedź: Długości kanałów przedstawione w zamówieniu obejmują również studnie. 
 

7. Pytanie: W STWIORB, rozdział A.2 Opis wymagań zamawiającego, pkt.2 Etapy realizacji 
bezwykopowej renowacji kanałów, Zamawiający wskazał na etap: „usuwania 
stanów awaryjnych na kanale stwierdzonych w czasie inspekcji TV 
wymagających wykonania wykopu obiektowego […]”. Prosimy o informację, czy 
Zamawiający ma wiedzę na temat ewentualnych kolizji, czy ewentualne kolizje  
i wykonanie wykopów leżeć będzie w gestii Wykonawcy, czy Zamawiającego. 
Jeśli w gestii Wykonawcy, to czy  Zamawiający przewiduje dodatkowe 
wynagrodzenie dla Wykonawcy i wydłużony czas realizacji zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy o ewentualnych kolizjach. Wszelkie prace 
związane z naprawą będą obciążały Zamawiającego. 

 
8. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że przy renowacji kanałów deszczowych Wykonawca 

powinien uwzględnić opłaty za zajęcie terenu/ pasa drogowego? 
Odpowiedź: Tak. 

 
9. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie występowania i wskazania kaskad wewnętrznych  

w studniach na trasie kanałów będących w zakresie wykonania renowacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza występowania kaskad. 

 
10. Pytanie: Prosimy o informację ile jest kominów wymagających demontażu i ponownego 

montażu w studniach występujących na trasie renowacji kanalizacji oraz z jakiego 
powodu należy demontować kominy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza występowania kominów. 
 

11. Pytanie: W nawiązaniu do przewidzianego w dokumentach postępowania czasu realizacji 
zadania – tj. 6 miesięcy od dnia podpisania umowy przez Strony, Wykonawca 
wskazuje, że termin przewidziany przez Zamawiającego jest niewystarczający  
i wnosi o jego wydłużenie do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w podanym zakresie. 
 

12. Pytanie: Czy Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zgody osób trzecich 
(instytucji/osób prywatnych) na wejście w teren, celem wykonania przedmiotu 
umowy? 

Odpowiedź: Wykonawca w swoim zakresie ma wykonanie projektów organizacji ruchu jak 
również uzyskanie zgód od właścicieli działek. 

 
13. Pytanie: W STWIORB oraz w zestawieniu 4Z długości kolektorów KS zlewnia Nad Wisłą 

do ul. Cechowej brak długości odcinka w ul. Szydzika SZ3_7S – CEC_12P. 
Prosimy o wyjaśnienie czy ten odcinek nie jest objęty zakresem przedmiotowej 
renowacji? 

Odpowiedź: Odcinek w ul. Szydzika SZ3_7S – CEC_12P nie jest objęty zakresem 
renowacji. 

 
14. Pytanie: Dla ul. Jasnej brak jest mapy sytuacyjnej z zaznaczonym kanałem deszczowym 

DN 1000 mm długości 291,5 m. Prosimy o uzupełnienie brakującej mapy. 
Odpowiedź: patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 1). 

 
15. Pytanie: Wg wykazu cen i STWIORB cz.1 w ul. Suchej K.S. DN 400 mm jest długości 751 

m, Wg SIWZ  w opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 3.2.1 – część 1 p.pkt c) – 
renowacja kanałów sanitarnych DN 400 jest 754,5 m. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności i wskazanie właściwej długości K.S. DN400 mm oraz uwzględnienie 
ewentualnej zmiany w Wykazie cen. 

Odpowiedź: patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 2). 
 



 
 

 

16. Pytanie: Z opisu wymaganych parametrów materiałów ( pkt 1.22 STWIORB)  wynika że 
Zamawiający dopuszcza rękaw poliestrowy dla średnic powyżej 600 mm. Do 
renowacji w ul. Focha jest kanał deszczowy DN 500 mm, który wg rysunku planu 
sytuacyjnego zakręca po łuku o ok. 90 stopni. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
renowację przedmiotowego kanału rękawem filcowym, ponieważ zastosowanie 
rękawa szklanego na takim łuku jest technicznie niemożliwe. 

Odpowiedź: W tym przypadku Zamawiający wyrazi zgodę na renowację przedmiotowego 
kanału rękawem filcowym. 

 
17. Pytanie: Na str. 20 STWiORB Zamawiający wskazuje , że roboty powinny być prowadzone 

zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w ST, projektami 
budowlanymi oraz zgodnie z dokumentacją techniczną opracowaną przez 
Wykonawcę. Prosimy o uszczegółowienie jaki ma być zakres dokumentacji 
technicznej Wykonawcy. Czy Zamawiający ma na myśli obliczenia doboru 
rękawa ? czy dokumentacja techniczna Wykonawcy ma zostać podpisana przez 
uprawnionego projektanta ? 

Odpowiedź: patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 3).  
Zamawiający wymaga przedstawienia obliczeń doboru grubości rękawa do 
akceptacji inspektora nadzoru. Zamawiający nie wymaga podpisu projektanta. 

 
18. Pytanie: W związku z zapisami w par.3 ust.4 i 5 projektu Umowy Zamawiający ma prawo 

do zmniejszenia zakresu przedmiotu Umowy bez żadnych konsekwencji  
w postaci odszkodowania dla Wykonawcy. Czy Zamawiający jest w stanie 
określić przyczyny, dla których może powstać konieczność zaniechania 
wykonania robót i wskazać w umowie, że wartość robót zaniechanych nie może 
przekroczyć 20 % wartości przedmiot Umowy? Takie zapisy umożliwią 
Wykonawcy prawidłową wycenę oferty z uwzględnieniem ryzyka, że niecały 
zakres robót będzie realizowany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w podanym zakresie. 

 
Modyfikacja treści SIWZ 

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące 
zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. „Renowacja kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej w Bydgoszczy”: 

  
1) Zamawiający uzupełnia dokumentację dla Części 1 o mapy dotyczące ul. Jasnej.  

W załączeniu 2 pliki: „Mapa Jasna KD do renowacji JA4_5P-JA4_6D.pdf” oraz „Mapa 
Jasna KD włączenie do Śląskiej.pdf”. 
  

2) Pkt 3.2.1 ppkt c) SIWZ otrzymuje brzmienie: „renowacji kanalizacji sanitarnej DN 400mm – 
751,00m”. 

 
3) W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych w pkt 1.5 na str. 20 

wykreśla się zwrot „projektami budowlanymi”.  
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert. 
 

 
                                         Z poważaniem 

 
 

Członek Zarządu 
mgr inż. Agnieszka Cendrowska-Kociuga 


